
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Захлипи Дар’ї 

Андріївни  на тему «Копула буття: від petitio principii до предмету радикальної 

онтології» з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності                

033 – Філософія у галузі знань 03 – Гуманітарні науки» 

від 21 червня 2024 року, протокол № 11 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Захлипи Дар’ї Андріївни 

з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 033 – 

Філософія у галузі знань 03 – Гуманітарні науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Захлипи Дар’ї Андріївни на 

тему «Копула буття: від petitio principii до предмету радикальної онтології» з 

метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності                     

033 – Філософія у галузі знань 03 – Гуманітарні науки 

 
Голова Карпенко  

Іван 

Васильович 

Декан філософського факультету Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, 

професор, доктор філософських наук 

1) Karpenko I., Guzhva A. Human Being in the Dimension 

of the Psychosociocultural Matrix of Philosophizing. 

Anthropological Measurements of Philosophical Research. 

2021. No. 20. P. 69-77 (WoS). 

2) Головко О., Карпенко І. Григорій Сковорода: 

філософсько-правові конотації вчення українського 

мислителя. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. 

Філософські перипетії». 2022. № 67. С. 6-14. 

3) Karpenko I., Perepelytsia O. Philosophy in the (Post) 

Humanitarian Mission of the University. Anthropological 

Measurements of Philosophical Research. 2023. No. 23. P. 

5-13 (WoS) 

Рецензент Корабльова 

Надія 

Степанівна 

Професор кафедри теоретичної і практичної філософії 

імені професора Й. Б. Шада філософського факультету 

Харківського національного університету імені  В. Н. 

Каразіна, професор, доктор філософських наук 

1) Otreshko N., Chmil H., Bitaiev V., Korabliova N., 

Zhukova N. The Genesis of Power – The Role of Ideology 

in The Modern World. Astra Salvensis. 2020. No 1. P. 7-23 

(Scopus).  

2) Корабльова Н., Чміль Г. Реальність війни: 

діагностика філософського інструментарію її аналізу. 

Вісник Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. Філософські 

перипетії». 2022. № 68. С. 6-18. 

3) Корабльова Н.С., Чміль Г.П. Україномовний проєкт 

української філософії і її «лексикон неперекладностей». 

Вісник Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. Філософські 

перипетії». 2023. № 68. С. 6-22. 



 

Рецензент Загурська 

Наталія 

Віталіївна 

Професор кафедри теоретичної і практичної філософії 

імені професора Й. Б. Шада філософського факультету 

Харківського національного університету імені  В. Н. 

Каразіна, професор, доктор філософських наук 

1) Загурська Н. P.P.S. Obversion: Is a Human Being 

Written? Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. 

Філософські перипетії». 2020. № 62. С. 8-14. 

2) Загурська Н. Posthuman in a Secret S/p(l)ace. Вісник 

Харківського національного університету імені В. Н. 

Каразіна. Серія «Філософія. Філософські перипетії». 

2020. № 63. С. 8-16. 

3) Загурська Н. New Sincerety in post-postmodern art. 

Вісник Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. Філософські 

перипетії». 2022. № 66. С. 19-26. 

Офіційний 

опонент 

Бойченко 

Михайло 

Іванович 

Професор кафедри української філософії та культури 

Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, професор, доктор філософських наук 

1) Boichenko M. Human Evolution: the Limits of 

Technocentrism. Anthropological measurements of 

philosophical research. 2021. № 19. P. 15-22. 

2) Boichenko M. Self-Unfolding of the Phenomenon of 

Hryhorii Skovoroda. Anthropological measurements of 

philosophical research. 2022. № 22. P. 5-13. 

 3) Бойченко М. Множинність філософських практик 

Григорія Сковороди. Філософська думка. 2023. № 2. С. 

117-131. 

Офіційний 

опонент 

Бейлін  

Михайло 

Валерійович 

Професор гуманітарних наук Харківської державної 

академії фізичної культури, професор, доктор 

філософських наук 

1) Бейлін М.В., Газнюк Л.М. Людина в 

соціокультурному бутті: між системою і антисистемою. 

Вісник Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна. Серія «Філософія. Філософські 

перипетії». 2022. № 66. C. 38-46. 

2) Beilin M., Soina I., Horbenko O., Zheltoborodov O. 

Ontology of Natural Landscapes and Human Global 

Environmental Consciousness. Dialogue and Universalism. 

2023. Vol. 33, No. 2. P. 107-114 (Scopus). 

3) Beilin M., Zheltoborodov A. Catastrophe as existential-

social dimension of historical being. Humanities studies: 

Collection of Scientific Papers. 2024. Vol. 18, No. 95. P. 18-

23. 

 

 

 

 

 


